
با وجود ادامه هشت سال جنگ در یمن، اما به 
تازگی برخی منابع وابسته به دولت نجات ملی یمن 
از پیشرفت مذاکرات مربوط به آتش بس خبر داده و 
می‌گویند، ائتلاف سعودی عقب‌نشینی‌هایی کرده است.

»عبدالعزیز البکیر«، وزیر مشاور دولت نجات ملی یمن 
در صنعا در توئیتی نوشته: »در مذاکرات یمن و عربستان 
با میانجیگری عمان و سازمان ملل توافقاتی صورت گرفت و 
درخواست‌های صنعا از جمله پرداخت حقوق و تمدید آتش‌بس 

پذیرفته شد. نتیجه طی روزهای آینده اعلام خواهد شد تا پاسخ 
قانع‌کننده‌ای به کسانی باشد که مردم ما را به دلیل انتظار 
برای دریافت حقوق مسخره می‌کنند.« در ماه‌های اخیر جنبش 
انصارالله خواستار اقداماتی جدی در راستای رفع تحریم‌ها علیه 
یمن و همچنین برچیده شدن محاصره همه‌جانبه این کشور از 
زمین، دریا و هوا شده بود. اما طرف‌های بین‌المللی و در کنار 
آنها ائتلاف سعودی بدون توجه به درد و رنج ۳۰ میلیون یمنی 
از اقدام عملی در این راستا به طور عامدانه خودداری کردند. 

بین‌المللی صلیب سرخ می‌گوید »هوای  کمیته 
بسیار سرد« در افغانستان، جان میلیون‌ها نفر را به 
خطر ‌انداخته است و جامعه جهانی باید به کمک مردم 

این کشور بشتابد.
بنابر اعلام کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، »هوای بسیار 
سرد« در افغانستان، جان میلیون‌ها نفر را به خطر‌انداخته است.
توانایی خانواده‌ها برای گرم‌کردن خانه‌های‌شان در زمستان سرد 
امسال، به‌دلیل چالش‌های اقتصادی به میزان قابل توجهی 

کاهش یافته است.کمیته بین‌المللی صلیب درتوئیتر خود نوشته 
است، برای جلوگیری از وخامت بیشتر وضعیت، به کمک‌های 
بشردوستانه بیشتر نیاز است. به گزارش فارس، »الوی فیلیون«، 
رئیس‌هیئت کمیته صلیب سرخ در افغانستان، نیز در توئیتی با 
اشاره به کاهش شدید دمای هوا در زمستان امسال و افزایش 
چالش‌های اقتصادی میلیون‌ها افغان نوشته: »ما نمی‌توانیم 
چشم خود را بر وضعیت اسفناک آنها )نیازمندان( ببندیم و به 

پاسخ‌گویی به نیازهای آنها ادامه خواهیم داد.«
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وزیر خارجه اسپانیا هشدار داد

اوکراین در حال تبدیل شدن
به افغانستان دوم است

حذف تصویر ملکه انگلیس
از اسکناس‌های 5 دلاری استرالیا

آزادی بیان به سبک آمریکا

نماینده دموکرات از اسرائیل انتقاد کرد
از کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان اخراج شد!

سرویس خارجی-
در حالی که اروپا و آمریکا همچنان با 
تسلیح اوکراین به ادامه جنگ اصرار دارند 
برخی دولت‌های اروپایی نسبت به سرنوشت 
جنگ ابراز نگرانی کرده‌اند. اسپانیا یکی از این 
کشورهاست که وزیر خارجه اش گفته، اوکراین با 
این روند به افغانستانی دیگر تبدیل خواهد شد. 
مجارستان و بلغارستان نیز نسبت به فرسایشی 

شدن این جنگ ابراز نگرانی کرده‌اند.
جنگ اوکراین در آستانه یک سالگی است. جنگی 
که خود اوکراین را به ویرانه تبدیل کرده و اروپا نیز 
تحت تاثیر این جنگ گرفتار بحران‌های پیچیده‌ای 
در حوزه‌های مختلف به ویژه حوزه اقتصادی شده 
است. بحرانی که روز به روز نیز بر ابعاد آن افزوده 
می‌شود طوری که بانک مرکزی اروپا برای مقابله 
 با تورم برای چندمین بار نرخ بهره را افزایش و به 
3 درصد رسانده است. از آغاز سال جدید میلادی 
تقریباً روزی نبوده که شهرهای اروپایی شاهد تظاهرات 
و اعتصاب در اعتراض به شرایط بد اقتصادی نباشد. 
واکنش دولت‌های اروپایی نیز تنها، اجرای سیاست‌های 
سختگیرانه اقتصادی و کوبیدن بیشتر بر طبل جنگ 
با ارسال گسترده تسلیحات به اوکراین بوده است؛ 
مسئله‌ای که مردم را بیشتر عصبانی کرده است. همین 
هفته گذشته بود که میلیون‌ها نفر در فرانسه برای 
 رساندن صدای خود به گوش سران اروپا به خیابان‌ها 
ریختند. در انگلیس نیز اعتصاب سراسری این کشور 

را فلج کرد. 
علی رغم این وضع روز جمعه سران اتحادیه اروپا 
در نشستی در »کیف« تحریم‌های جدید علیه روسیه 
و حمایت‌های مالی بیشتر از اوکراین را تصویب کردند 
که نشان دهند همچنان مرغ یک پا دارد. »اورسولا 
فون در لاین«، رئیس‌کمیسیون اروپا در کنفرانس 
مطبوعاتی مشترک با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور 
اوکراین، گفت: از هم‌اکنون تا 24 فوریه)5 اسفند(، 
دقیقاً یک سال پس از آغاز تهاجم، ما می‌خواهیم 
بسته دهم تحریم‌ها را تکمیل کنیم.زلنسکی نیز در 
این کنفرانس خبری گفت کشورش برای ادامه جنگ 
با روسیه »به سلاح‌های دوربرد نیاز دارد « وی در ادامه 
 خواستار پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا شد و گفت: 

»اوکراین حتی یک روز را برای پیوستن به اتحادیه اروپا 
تلف نخواهد کرد. هدف ما آغاز مذاکرات برای عضویت 
اوکراین در اتحادیه اروپا است«.رئیس‌شورای اروپا اما 
نظر دیگری داشت وی در پاسخ به این درخواست 
گفت که »عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا نیازمند 
تصمیم متفق‌القول کشورهای عضو اتحادیه اروپا پس 
از انجام اصلاحات است و فعلًا هیچ جدول زمانی 
مشخصی برای پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا وجود 
ندارد«.از دیگر موضوعات در دستور کار این کنفرانس 
دو روزه، رفع موانع تجاری، کمک‌های بشردوستانه 
و نظامی و پذیرش برنامه‌ریزی شده اوکراین در 
منطقه رومینگ اتحادیه اروپا بود. مورد آخر به این 
 معنی است که اوکراینی‌ها می‌توانند از دستگاه‌های 
تلفن همراه خود برای برقراری تماس، پیام‌های متنی 
و استفاده از خدمات داده در اتحادیه اروپا بدون ترس 
از هزینه‌های اضافی استفاده کنند. به همین ترتیب، 
این امر برای شهروندان اتحادیه اروپا در اوکراین 
اعمال می‌شود. همزمان واشنگتن نیز روز جمعه از 
 بسته کمک‌های تسلیحاتی جدید به اوکراین خبر داد. 
بر اساس اعلام واشنگتن، آمریکا ۲.۱۷۵ میلیارد دلار 
تسلیحات جدید به اوکراین ارسال خواهد کرد.این 
تسلیحات شامل راکت‌های هدایت شونده و واحدهای 
شلیک دفاع هوایی‌هاوک و همچنین دیگر مهمات و 
تسلیحات است. ارسال گسترده پول و تسلیحات به 

اوکراین شرایط را برای سوءاستفاده از این وضعیت در 
بین مقامات فاسد اوکراینی بیش از پیش فراهم کرده 
است همین هفته گذشته بود که رسانه‌ها اعلام کردند 
شماری از مقامات ارشد دولت زلنسکی در رابطه با 
فساد از کاربرکنار و شماری از مقامات نیز مثل معاون 
وزیر دفاع اوکراین بازداشت شده‌اند. فیلم‌های منتشر 
شده از پیدا شدن پول‌های دزدی در مبل اتاق معاون 
وزیر دفاع اوکراین در این زمینه بازتاب وسیعی در 

رسانه‌ها داشت.
اوکراین در مسیر افغانستان

اصرار اروپا و آمریکا به تسلیح اوکراین با 
پیشرفته‌ترین تسلیحات نظامی از یک سو و تصمیم 
روسیه به ادامه جنگ زنگ خطر را برای تبدیل اوکراین 
به یک کشور کلنگی و ویران شده مثل افغانستان به 
صدا درآورده است. »خوزه مانوئل آلبارس« وزیر 
خارجه اسپانیا در همین زمینه ابراز امیدواری کرد که 
اوکراین به »افغانستان دوم« تبدیل نشود. به گزارش 
ایرنا، »آلبارس جمعه« در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
اسپانیایی » La Sexta« گفت: »امیدوارم که مناقشه 
اوکراین به یک مناقشه حاد و افغانستان دوم تبدیل 
نشود.« وی با اشاره به تلاش برزیل برای کمک به 
حل مسئله اوکراین گفت: اسپانیا این ابتکار را بررسی 
می‌کند و از هر فرصتی برای بازگرداندن صلح و آرامش 
به اوکراین بر اساس منشور سازمان ملل حمایت 

می‌کند.«»لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس‌جمهوری 
برزیل اخیرا گفته بود که میانجیگران »چیزی برای 
ارائه ندارند« و خواستار ایجاد یک چارچوب بین‌المللی 
برای کمک به برقراری مذاکره میان اوکراین و روسیه 
شد. همزمان بلغارستان و مجارستان نیز نسبت به 
فرسایشی شدن جنگ هشدار دادند.»رومن رادوف« 
رئیس‌جمهور بلغارستان و خانم »کاتالین نوواک« 
همتای مجارستانی او پس از دیدار در صوفیه، درباره 
جنگ اوکراین و تبعات آن برای کل اروپا ابراز نگرانی 

کردند.
به گزارش فارس، منابع رسانه‌ای از صوفیه پایتخت 
بلغارستان خبر دادند که رئیس‌‌جمهور این کشور در 
نشست خبری مشترک با رئیس‌جمهور مجارستان 
درباره تحولات اوکراین صحبت و اعلام کرد، هر دو 
کشور درباره جنگ اوکراین نگرانی دارند.به گزارش 
خبرگزاری تاس، »رومن رادوف« در نشست مشترک با 
»کاتالین نوواک« گفت: »ما نگرانی مشترکی در زمینه 
وضعیت اوکراین داریم. این درگیری در حال تبدیل 
شدن به یک درگیری اقتصادی جهانی است که اکنون 
تمام اروپا را تهدید می‌‌کند. این در حال تبدیل شدن به 
جنگ فرسایشی نه تنها برای طرف‌های مستقیم درگیر 
بلکه همچنین به یک جنگ فرسایشی برای اروپا و 
اقتصاد و نظام اجتماعی ما است...ما متقاعد شده‌ایم که 
راه‌حلی این درگیری با افزایش عرضه سلاح به دست 
نمی‌‌آید )بلکه( تنها با نشان دادن اراده برای مشارکت 
در گفت‌و‌گو و دیپلماسی، تنش‌ها باید کاهش یابد و 

خصومت‌ها باید متوقف شود.«
پنتاگون: اوکراین کریمه را فراموش کند

یک ارزیابی محرمانه پنتاگون نیز حاکی از آن 
 است که اوکراین در آینده نزدیک قادر به بازپس‌گیری 
شبه جزیره کریمه از روسیه نخواهد بود. نشریه 
پولیتیکو به نقل از چهار مقام برجسته پنتاگون، 
جزئیاتی از جلسه مقامات کمیته نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا را علنی کرده که رهبران 
کیف را درباره کریمه ناامید خواهد کرد، چراکه مقامات 
اوکراینی بازپس‌گیری این شبه جزیره را یکی از اهداف 
خود می‌دانند. این مقامات آمریکایی معتقدند که 
نیروهای اوکراین در حال حاضر قادر به بازپس‌گیری 

شبه جزیره کریمه نیستند.

بانک مرکزی استرالیا اعلام کرد که تصویر ملکه »الیزابت دوم« 
که بر روی اسکناس‌های پنج دلاری این کشور نقشه بسته، با طرحی 
 که در چارچوب احترام به فرهنگ بومی این قاره است، جایگزین 

می‌شود.
به گزارش تارنمای شبکه تلویزیونی »فرانس ۲۴«، بر اساس بیانیه روز 
پنجشنبه بانک مرکزی استرالیا، تصویر »الیزابت دوم« با تمثال »چارلز سوم« 
جایگزین نخواهد شد. تحلیلگران این تصمیم کانبرا را حاکی از فاصله گرفتن 
استرالیا از سلطنت انگلیس ارزیابی می‌کنند. بانک مرکزی استرالیا گفته 
است که این تصمیم توسط دولت حمایت می‌شود. آن‌طور که ایرنا نوشته، 
بانک مرکزی استرالیا اعلام کرده است که با مردم بومی این قاره درباره طرح 
جدیدی که به فرهنگ و تاریخ استرالیایی‌های اولیه ارج می‌نهد، مشورت 
خواهد شد. البته بر اساس بیانیه بانک مرکزی، طراحی و چاپ اسکناس جدید 
چند سال طول خواهد کشید و اسکناس‌هایی که تصویر ملکه فقید بریتانیا 
روی آن نقش بسته است و در حال گردش هستند، همچنان به عنوان ارز 

قانونی باقی خواهند ماند.
گفتنی است، استرالیا از کشورهای »مشترک‌المنافع« است که روی کاغذ 
رئیس‌رسمی دولت آن پادشاه »بریتانیا« است. مرگ ملکه الیزابت دوم در 
تاریخ هشتم سپتامبر سال گذشته میلادی )17 شهریور( یک روز عزای ملی 
در این قاره را به همراه داشت اما همان موقع هم برخی از گروه‌های بومی 
استرالیا پیامدهای مخرب استعمار انگلیس را محکوم کردند و خواستار لغو 

سلطنت شدند.
رئیس‌جنبش جمهوری استرالیا )ARM( در این زمینه می‌گوید که استرالیا 
به شایسته‌سالاری اعتقاد دارد و این ایده که کسی می‌تواند به‌خاطر نسل 
خونی‌اش در واحد پول ما باشد، آشتی‌ناپذیر است؛ همان‌طور که این ایده 
که او می‌تواند با حق مادری رئیس‌دولت ما باشد، آشتی‌ناپذیر است. »کریگ 
فاستر« می‌افزاید: »این که ]تمثال[ یک پادشاه غیرمنتخب باید به جای سران 
و بزرگان ملل اولیه و استرالیایی‌های برجسته روی سکه‌های ما باشد، دیگر در 

صلح، استقلال رسمی، فرهنگی و فکری قابل توجیه نیست.«
بیش از یک قرن از سرکوبی بومیان قاره استرالیا توسط بریتانیا می‌گذرد و 
به تازگی در پی اعتراض‌های مردمی، زمزمه‌های رسمی از سوی هیئت حاکمه 
استرالیا به گوش می‌رسد که نشان از تلاش آنها برای خروج از سلطه اتحادیه 
کشورهای مشترک‌المنافع انگلیس دارد. اواسط شهریور امسال »آنتونی 
آلبانیز« نخست‌وزیر استرالیا از حزب کارگر و از حامیان سفت و سخت جدایی 
استرالیا از بریتانیا تاکید کرد که جمهوریخواهی و جدایی استرالیا از حاکمیت 
انگلیس امری حتمی است و این رابطه دیگر آن رابطه‌ای نیست که در ابتدای 

سلطنت ملکه الیزابت دوم وجود داشت.

یک‌شنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱  ۱۴ رجب 14۴۴   ۵ فوریه 20۲3  شماره ۲۳۲۳۶ 

 موافقت اولیه برای آتش‌بس در یمن 
آل‌سعود عقب‌نشینی کرد

  صلیب سرخ جهانی: سرما و یخبندان 
جان میلیون‌ها افغان را تهدید می‌کند

وزیر کشور ترکیه با انتقاد تند از سفیر آمریکا در آنکارا، خطاب به 
وی گفته تا دستان کثیفش را از ترکیه بردارد.

»سلیمان سویلو«، وزیر کشور ترکیه در سخنانی بسیار تند گفت: »هر 
سفیر آمریکایی که به ترکیه می‌آید، برای آسیب و آزار ترکیه تلاش می‌کند. 
من به سفیر آمریکا از این جا می‌گویم روزنامه‌نگارانی را که به آنها دیکته 
می‌کنی، می‌شناسم، دستان کثیفت را از سر ترکیه بردار. من این را به صورت 
کاملًا آشکار می‌گویم... دستان کثیفت را از ترکیه بردار. من به صورت آشکار 
کاری را که کردید و گام‌هایی را که برداشتید و اینکه چگونه می‌خواهید ترکیه 
را دچار دستپاچگی کنید، می‌دانم. دستان کثیفت را بردار و آن نقاب‌های 
خندان را کنار بزن، همه چیز آشکار است.« آن‌طور که ایسنا نوشته، وزیر 
کشور ترکیه افزود: »هر سفیر آمریکا می‌پرسد که چگونه می‌تواند ترکیه را 
آزار بدهم. این یکی از بزرگ‌ترین مصیبت‌های ترکیه طی سال‌های عدیدی 
بوده است. او سفیران دیگر را جمع می‌کند و تلاش می‌کند که به آنها مشورت 
دهد. همان کار را دراروپا انجام می‌دهند، سفارت آمریکا اروپا را اداره می‌کند.«

پیام تهدیدآمیز آمریکا
تنش بین ترکیه و غرب بالا گرفته و پس از اظهارات تند مقامات آنکارا، 
واشنگتن ناو جنگی خود را به استانبول رساند. آن‌طور که تسنیم گزارش 
کرده، ناو جنگی USS Nitze آمریکا روز جمعه در تنگه بسفر و در ساحل دولما 
باغچه استانبول لنگر‌انداخته است. پهلو گرفتن ناو جنگی 155 متری آمریکا 
با پرچمی بسیار بزرگ‌تر از حد معمول، از سوی تحلیلگران سیاسی و امنیتی 

ترکیه به عنوان یک پیام تهدیدآمیز تلقی شده است. 

وزیر کشور ترکیه: به سفیر آمریکا گفتم 
دست کثیفت را از سر ترکیه بردار

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
به طور فوق‌العاده شرکت گروه پزشکی 
نوردیدگان کرج به شماره ثبت 5584 

و شناسه ملی 10100279032
در جلسه‌ مجمع  تا  کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود  از  بدینوسیله 
عمومی عادی به طور فوق‌العاده که در روز دوشنبه مورخ 1401/12/01 در 
محل شرکت واقع در کرج- جهانشهر- بلوار مولانا- جنب پارکینگ پارک 

خانواده پلاک 85 ساعت 14:00 تشکیل می‌گردد، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 1- انتخاب اعضای جدید هیئت مدیره اصلی و علی‌البدل
2- محاسبات سهم از کارکرد جراحان بابت حق اشتغال در اتاق عمل 95 

سهم چشم پزشکی
3- بیهوشی اتاق عمل

4- درمانگاه
5- سایر موارد

رئیس هیئت مدیره گروه پزشکی نوردیدگان کرج

سرویس خارجی-
بالن‌های بزرگ چین بر فراز آمریکا و حتی برخی از مناطق حساس 
نظامی و سپس بر فراز آمریکای لاتین دیده شده‌اند. آمریکا آنها را 
جاسوسی خوانده است، اما چین این موضوع را رد می‌کند. در فضای 
مجازی »ناتوانی آمریکا« در »رصد« یا »انهدام« این بالن‌ها بازتاب 

گسترده‌ای داشته است.
چنان‌که کارشناسان بارها یادآوری می‌کنند، چین و آمریکا قطعاً در یک رویارویی 
تندِ »اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی« هستند. شاید سخنان اخیر وزیر 
 خارجه پیشین آمریکا این رویارویی تند را به خوبی نمایان می‌کند. »مایک پمپئو« 
در گفت‌وگو با اسکای نیوز گفته بود: »شی جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین قصد 
سلطه بر جهان را دارد. او می‌خواهد شما را تصاحب کند.« او این را هم گفته بود 
که شی جین پینگ »خطرناک‌تر« از پوتین است. حالا در این فضا و جو گاهی 
اتفاقات و اقداماتی نفت بر این آتش می‌ریزد. ماجرا از این قرار است که پنتاگون 
از مشاهده پرواز یک بالن جاسوسی چینی بر فراز شمال غربی آمریکا خبر داد. 
بر اساس گزارش پنتاگون بالن مذکور روز چهارشنبه اول فوریه )۱۲ بهمن( در 
آسمان ایالت مونتانا در حال پرواز بوده است. در حالی که مسیر حرکت این بالن به 
دقت بررسی شده، گفته می‌شود که ارتش آمریکا از گزینه انهدام این بالن به علت 
ایجاد خطرهای احتمالی ناشی از سقوط آن برای شهروندان، فاصله گرفته است. 
اگر چه برخی نیز معتقدند، آمریکا دیر متوجه حضور این بالن شده وگرنه آن را 
منهدم کرده بود. به گزارش دویچه‌وله، احتمال می‌رود که »مأموریت« بالن چینی، 
جمع‌آوری اطلاعات حساس در زمینه ساح‌های اتمی ارتش آمریکا بوده است. 
 ICBM Minuteman III طبق گزارش نشریه »وال استریت ژورنال«، ۱۵۰ موشک 
که مجهز به کلاهک‌های هسته‌ای هستند، در پایگاه نیروی هوایی آمریکا در شمال 
ایالت مونتانا مستقر هستند؛ منطقه‌ای که در مسیر پرواز بالن بوده است! پس از 
کشف بالن، »پت رایدر«، سخنگوی پنتاگون ضمن ابراز اطمینان پیرامون ماهیت 
چینی بالن مدعی شد که »دولت ایالات متحده برای جلوگیری از افشای اطلاعات 
محرمانه اقدامات فوری انجام داده است.« او همچنین تاکید کرد که بالن جاسوسی 
چین هیچ‌گونه تهدید نظامی و یا خطری برای شهروندان ایجاد نکرده است. این 

بالن به دلیل پرواز در ارتفاع بسیار بالا برای هواپیماها نیز خطرساز نیست.
پنتاگون در ادامه اشاره کرده که در گذشته نیز »حوادث مشابهی« رخ داده 
است. اما گویا با این تفاوت که بالن فعلی برای مدت زمان طولانی‌تری در مقایسه 
با موارد پیشین بر فراز آمریکا در پرواز بوده است. از سوی دیگر دولت کانادا اعلام 
کرد، ارتش این کشور در حال بررسی یک »حادثه احتمالی دوم« در این زمینه 
است. مقامات کانادایی می‌گویند که آنها در حال حاضر در »ردیابی بالن جاسوسی 
با آمریکا همکاری می‌کنند.« همچنین رسانه‌های آمریکایی روز جمعه گزارش 
دادند، »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا سفرش به پکن، که رویدادی نادر در 

روابط میان دو کشور محسوب می‌شود را به دلیل همین رویداد لغو کرده است.
چین: کار باد بود!

دقایقی قبل از اعلام تعویق سفر آنتونی بلینکن به چین، وزارت خارجه چین 
در بیانیه‌ای نادر از نقض حریم هوایی آمریکا توسط این بالن ابراز تأسف کرد و 
گفت که وزش باد باعث انحراف مسیر این بالن و ورود تصادفی آن به خاک آمریکا 
شده است....بالنی که در حریم هوایی آمریکا رصد شده است، کاربرد نظامی ندارد 
و برای رصد هوایی و تحقیقات علمی در نظر گرفته شده است. وزارت خارجه چین 
همچنین روز شنبه جنجال‌ها بر سر پرواز یک فروند بالن بر فراز آمریکا را پروژه‌ای 
برای بدنام کردن چین از سوی سیاستمداران و رسانه‌های آمریکایی توصیف کرد. 
روز شنبه وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای جدید به تصمیم بلینکن برای تعویق 
سفرش واکنش نشان داد. در این بیانیه تصریح شده که چین همواره به قوانین 
بین‌المللی پایبند بوده و حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمامی کشورها را محترم 
داشته است. در این بیانیه آمده: »چین هرگز تمامیت ارضی و حریم هوایی هیچ 
کشوری را نقض نکرده است. برخی از سیاستمداران و رسانه‌ها در ایالات متحده از 
حادثه بالن به عنوان بهانه‌ای برای حمله به چین و بدنام کردن آن استفاده کردند.«

بالنی دیگر
در حالی که گمانه‌زنی‌ها همچنان در مورد بالن چینی مطرح بود، وزارت دفاع 
آمریکا روز جمعه از رصد یک بالون تجسسی چینی دیگر، این بار بر فراز آمریکای 
لاتین خبر داد. »پاتریک رایدر«، سخنگوی پنتاگون به شبکه خبری سی‌ان‌ان 
گفت: »گزارش‌هایی از گذر یک بالون بر فراز آمریکای لاتین دریافت کرده‌ایم. 
بررسی‌های ما نشان می‌دهد که این هم یک بالون تجسسی چینی است.« برخی 
از رسانه‌ها از عظیم الجثه بودن این بالن‌ها گفته‌اند. گفته می‌شود این بالن‌ها بسیار 

بزرگ‌تر از اتوبوس بوده‌اند و باطری‌های بسیار بزرگ داشته‌اند.
واکنش‌ها

واکنش »نیکی هیلی«، نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل به حضور بالن 
چینی در آسمان آمریکا، یکی از واکنش‌های جالب توجه است. او در توئیتر خود 
در همان ساعات اولیه مشاهده بالن اول نوشت: »بالن را ساقط کنید. سفر بلینکن را 
لغو کنید. چین را پاسخگو کنید. بایدن به چین اجازه می‌دهد تا در سراسر کشور ما 
قدم بزند. وقت آن است که آمریکا را دوباره قوی کنیم.« واکنش‌ها بین شهروندان 
آمریکایی نیز هنوز در جریان است. یکی از آمریکایی‌ها در صفحه خود در یکی از 
شبکه‌های اجتماعی نوشته: »ایالات متحده سالانه حدود 800 میلیارد دلار برای 
دفاع و مسائل نظامی هزینه می‌کند. لطفاً یک نفر به من توضیح دهد که چگونه 
یک بالن جاسوسی چین توانسته بدون شناسایی زودهنگام یا رهگیری توسط هیچ 

شاخه‌ای از ارتش ما، به حریم هوایی ما وارد شود.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنجال بالن‌های جاسوسی چین 
در آسمان آمریکا

نماینده مجلس نمایندگان که از صهیونیست‌ها انتقاد کرده بود، پس از بارها 
تهدید شدن، سرانجام از کمیته مهم روابط خارجی مجلس نمایندگان این کشور 

اخراج شد تا دنیا، معنای آزادی بیان در آمریکا را با چشم ببیند!
آمریکا که شعار زیبای آزادی بیان لحظه‌ای از دهانش نمی‌افتد و مدام از لزوم احترام 
به تفاوت دیدگاه‌ها می‌گوید و کشورهای زیادی را به بهانه نبود همین آزادی بیان، تحریم 
کرده است، نوبت به خود که می‌رسد، دیکتاتورترین می‌شود تا آنجا که وقتی نماینده کنگره 
از رژیم جنایتکاری مثل اسرائیل انتقاد می‌کند، به راحتی آب خوردن اخراج می‌شود! بله! 
واعظی که سایرین را پند و‌اندرز می‌دهد، کوچک‌ترین نقد علیه یک رژیم آپارتاید و آدم‌کش 
را تحمل نمی‌کند و نمی‌پذیرد چون دفاع از چنین رژیمی جزو اصول اساسی آمریکاست! 
»ایلهان عمر« عضو مجلس نمایندگان آمریکا، زن مسلمانی است که از ایالت مینه‌سوتا به 
قوه قانون‌گذاری آمریکا وارد شده است. او اگر چه چندان هم مقید به آداب اسلامی نیست 
اما درخصوص مسئله فلسطین و اشغالگری رژیم صهیونیستی حساسیت ویژه‌ای طی چند 
سال اخیر نشان داده و انتقاداتی از حاکمیت آمریکا در قبال حمایت کورکورانه از رژیم 
صهیونیستی ابراز کرده، حالا با واکنش بسیار تند سایر نمایندگان دموکرات و جمهوری‌خواه 
رو‌به‌رو شده است.  »ایلهان عمر« نماینده مسلمان حزب دموکرات با 218 رای، به موجب 
انتقاد از جنایات رژیم صهیونیستی از کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
اخراج شد. کمیته‌ای که جمهوریخواهان در آن اکثریت را در اختیار دارند و به نوعی یک 
تسویه حساب سیاسی و خوش خدمتی به صهیونیست‌ها را نیز با این تصمیم ابراز کردند. 
ایلهان عمر روز پنجشنبه در یک رأی‌گیری حزبی که با بحث جنجالی در صحن مجلس 
نمایندگان و فریاد و خشم او همراه بود، از کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان اخراج 
شد. »کارین ژان پی‌یر« سخنگوی کاخ سفید روز پنجشنبه به وقت محلی در واشنگتن و در 
واکنش به این جریان اخراج عمر از کمیته روابط خارجی به خبرنگاران گفت: »اخراج او از 
کمیته روابط خارجی مجلس اقدام ناعادلانه دیگر جمهوریخواهان علیه یک عضو دموکرات 
است که در مقابل خدمتگزاری به مردم آمریکا مانع ایجاد می‌کنند«. فرآیند اخراج ایلهان 
عمر از مجلس نمایندگان آمریکا از سوی »کوین مک‌کارتی« نماینده جمهوری‌خواهان و 
رئیس‌فعلی مجلس نمایندگان آغاز شد. او بارها اظهارات ایلهان عمر را یهودی‌ستیزانه و 
ضدآمریکایی توصیف کرده است و از سایر همکاران خود خواسته بود تا مقدمات اخراج 
این عضو مجلس نمایندگان را مهیا کنند. »حکیم جفریس« رهبر اقلیت دموکرات‌ها در 
جریان اخراج ایلهان عمر از کمیته روابط خارجی، در دفاع از این عضو هم‌حزبی گفت: 
»آنچه امروز در مجلس نمایندگان  شاهد آن هستیم  یک بحث عمومی در مورد سیاست 
یا  مسئولیت‌پذیری نیست. این یک انتقام سیاسی است«. ایلهان عمر در نطق دفاع از 
خود از یک نژادپرستی نهادینه در آمریکا می‌گوید و تاکید می‌کند که چون مانند غالب 
آمریکایی‌ها سفیدپوست نیست، مورد نگاه تبعیض‌آمیز قرار می‌گیرد، عمر افزود: »چه کسی 
می‌تواند آمریکایی شود؟ چه عقیده‌ای باید داشته باشید تا آمریکایی محسوب  شوید؟ این 
بحث بر سر همین است. اگر مهاجر هستید یا اگر اهل  نقطه خاصی  از جهان هستید، رنگ 
پوست خاصی دارید یا مسلمان هستید, مشکوک درنظر گرفته می‌شوید«. عضو مجلس 
نمایندگان آمریکا خاطرنشان کرد: »شما به یاد دارید که وقتی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور 
پیشین آمریکا وارد ایالت من شد، گفت »مسلمانان و پناهندگان سومالیایی در حال نفوذ 
به کشور ما هستند« یا وقتی که لورن بوبرت )نماینده جمهوری‌خواه( از من به عنوان یک 
»تروریست« یاد کرد«. ایلهان عمر نسبت به تلاش‌های کوین مک‌کارتی رئیس‌ مجلس 
نمایندگان آمریکا برای ممانعت برای اخراج او، تصریح کرد که افرادی نظیر مک کارتی 
با اشاعه اسلام‌هراسی موافق هستند. گفتنی است، »ایلهان عمر« پناهنده اهل کشور 
سومالی و نخستین زن مسلمان عضو مجلس نمایندگان است. او به خاطر مسلمان بودن و 
همین اظهارات در دفاع از مسلمانان فلسطین، اغلب با تهدید به مرگ و سایر تهدیدهای 

خشونت‌آمیز رو‌به‌رو می‌شود.

روز پنج‌شنبه 13 بهمن‌ماه همزمان با ایام‌الله دهه 
 مبارک فجر انقلاب اسلامی، با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، استاندار اصفهان، جمعی از 
نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی و مسئولان استانی و منطقه از ورق فولادی 
زنگ نزن که به دست توانمند کارکنان فولاد سبای 
فولاد مبارکه برای نخستین بار در جنوب غربی 
آسیا و شمال آفریقا تولید شده است، رونمایی 
شد و شرکت فولاد مبارکه رسما به جمع معدود 
تولیدکنندگان این محصول باارزش فولادی در 

دنیا پیوست.
سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در جریان سفر خود به اصفهان، ضمن حضور در فولاد 
مبارکه و بازدید از خطوط تولید این شرکت و رونمایی 
از ورق فولادی زنگ نزن گفت: از ابتدای سال، تولید 
فولادهای خاص با ارزش افزوده بالا در دستور کار تمامی 
فولادسازان کشور قرار گرفته است و خوشبختانه در 
همین راستا کارکنان فولاد مبارکه توانسته‌اند با دستیابی 
به فناوری تولید فولادهای زنگ نزن، این محصول باارزش 
را برای نخستین‌بار در جنوب غربی آسیا و شمال آفریقا 
تولید و عرضه نمایند. از این‌رو این دستاورد ارزشمند را 

به تمامی ملت شریف ایران صمیمانه تبریک می‌گویم.
وی در ادامه تصریح کرد: به‌واقع طی چهل سال اخیر، 
ایران راه جدیدی را آغاز کرد و خوشبختانه در تمامی 

حوزه‌ها به دستاوردهای بسیار خوبی دست یافته است. 
وزیر صمت گفت: بدون استثنا بسیاری از رهبران و 
کارگزاران کشورهای مختلف در جریان سفر خود به ایران 
مادامی که دستاوردهای ایران را مشاهده می‌کنند، به 
شدت ابراز شگفتی می‌نمایند که ایران در شرایط تحریم 

توانسته است به چنین دستاوردهایی دست یابد.
مردم باید از چنین دستاوردهایی که در فولاد مبارکه رقم 

خورده است به طور کامل آگاهی یابند
وی با اشاره به اهمیت اطلاع‌رسانی دستاوردهای سنوات 
اخیر تاکید کرد: مردم باید از چنین دستاوردهایی که در 
فولاد مبارکه رقم خورده است به طور کامل آگاهی یابند.
فاطمی امین در ادامه سخنان خود اظهار کرد: صنعت 
فولاد ایران توسعه و پیشرفت قابل توجهی داشته است. 
به نحوی که در حال حاضر حدود 30 میلیون تن فولاد 
در کشور تولید می‌شود و هم‌اکنون با چنین ظرفیتی در 
بین ده کشور اول دنیا قرار داریم. این در حالی است 
که علی‌رغم کاهش تولید فولاد در جهان طی ماه‌های 
اخیر، توانستیم در نوامبر سال 2022 رتبه هفتم را کسب 
نماییم و در طول سال 2022 با 8 درصد رشد، بیشترین 
میزان رشد تولید فولاد را در بین فولادسازان صاحب‌نام 
دنیا داشته باشیم. وی با اشاره به راهبردهای کشور در 
حوزه تولید و صنعت تصریح کرد: کاری که از این پس 
باید در صنعت فولاد کشور انجام دهیم این است که بر 
روی تکمیل زنجیره فولاد که با مشکلات اکتشافی، حمل 
و نقل و برخی زیرساخت‌های دیگر مواجه است، تمرکز 
کنیم و در بخش دوم این راهبرد، باید توجه ویژه‌ای به 
تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر داشته باشیم و از 
تولید انبوه محصولاتی که همه کشورهای دنیا می‌توانند 

آنها را تولید کنند خارج شویم.
 بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم

 و اقتدار بین‌المللی دو هدف وزارت صمت
به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت این وزارتخانه دو 
هدف مهم را برای توسعه اقتصادی کشور در نظر گرفته 
است. اولین هدف که از اهمیت زیادی برخوردار است 
بهبود وضعیت معیشت و زندگی مردم است و دیگری 
اقتدار بین‌المللی است که برای رسیدن به این هدف 
باید همچنان که اشاره شد، محصولاتی تولید کنیم که 
کشورهای کمتری می‌توانند آن را تولید کنند و این 
راهبرد به کشور اقتدار می‌دهد. به خاطر داشته باشیم 
بنابر »شاخص پیچیدگی« در کشورهایی که تنوع 

محصول بالاتری دارند.
 تولید محصولات خاص به صنعت کشور اقتدار می‌دهد 

و این اتفاق میمون، امروز در فولاد مبارکه رخ داده است
توانایی تولید محصولات متنوع کمتر است و بالعکس 
محصولی که کشورهای کمتری توان تولید آن را دارند، 
آن کشورها به لحاظ رتبه پیچیدگی جایگاه بالاتری دارند. 
از این‌رو باید محصولاتی تولید کنیم که کشورهای زیادی 
توان تولید آن را نداشته باشند. در این حالت برای واردات 
محصولات عمومی دچار مشکل نخواهیم شد و در عوض 
می‌توانیم محصولات خاص تولیدی خود را با ارزش افزوده 
بالاتر صادر کنیم. این دقیقا همان چیزی است که به 
صنعت کشور قدرت می‌دهد و این اتفاق میمون، امروز 

در فولاد مبارکه رخ داده است.
وی در همین زمینه ادامه داد: کسب این موفقیت را 
جشن گرفته و به هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان 

این شرکت و به تمامی ملت ایران و همه کسانی که در 
این راستا زحمت کشیدند، تبریک می‌گویم. بدون شک 
تولید این محصول ارزش سه تا چهار برابری نسبت به 
سایر ورق‌های معمولی دارد و سود، درآمد و ارزش افزوده 

بالاتری برای فولاد مبارکه و کشور به ارمغان می‌آورد.
فاطمی امین اظهار امیدواری کرد: مسیر پرشتابی که در 
تولید، توسعه و اشتغال و به طور کلی در توسعه کشور 
از اواخر سال گذشته و در طول سال جاری آغاز گردیده 

است در ادامه نیز با شتاب فزاینده‌ای ادامه یابد.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: مسلما این 
دستاوردها به دست توانمند تک‌تک کارکنان کارخانجات 
بدست می‌آید و ما تلاش خواهیم کرد در این مسیر 

پرافتخار از آنها حمایت کنیم.
باید قدردان مجموعه فولاد مبارکه باشیم

در ادامه این آیین سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان 
نیز از کارکنان و مدیران فولاد مبارکه به عنوان افسران 
تولید و اقتصاد کشور نام برد و ضمن قدردانی از حضور 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در فولاد مبارکه گفت: 
امروز حرکت در عرصه صنعت و تلاش برای تولید کردن 
محصولات با فناوری‌های جدید و تکنولوژی‌های برتر، 
برای کشور ما یک ضرورت است و به دلیل پیشرفت‌های 
متعددی که در بخش‌های مختلف اقتصادی و صنعتی رخ 
داده است ما نیز باید تلاش کنیم تا جامعیت خود را در 
بخش‌های مختلف برای ترسیم آن چیزی که در کشور 
به آن نیازمندیم و کشورهایی که در منطقه به حضور ما 

نیاز دارند، ایجاد نماییم.
استاندار اصفهان افزود: امروز در کشور شاهد به‌بار 
نشستن زحمات گوناگونی هستیم. روزی نیست که یکی 
از حوزه‌های فناوری در تسخیر دانشمندان و فناوران 
کشور قرار نگیرد. به طور مشخص اصفهان نیز با توجه 
به ظرفیت‌های علمی و فناوری خود و پیشینه‌ای که در 
حوزه صنعت داشته است از دیرباز از دوران صفویه به بعد 
مهد صنعت، هنر و فرهنگ بوده است و این تجربه‌ها به 

طور مستمر به آن افزوده شده است.
وی با اشاره به ظرفیت‌های علمی و فنی استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: امروز به جایی رسیده‌ایم که وقتی 
صنعتی به استان اصفهان وارد می‌شود، در اندک زمانی 
شرایط بومی و جایگاه حرفه‌ای خود را تا جایی که بتواند 
این صنعت را از صفر تا صد در دست بگیرد، پیدا می‌کند 
و به طور مشخص یکی از این حوزه‌ها صنعت فولاد است.
مرتضوی افزود: فولاد مبارکه تولید خود را با 2/4 و پس از 
آن 3/5 میلیون تن آغاز کرد. اما امروز شاهد این هستیم 
که در گروه فولاد مبارکه تولید فراتر از 10 میلیون تن 
فولاد تولید مطرح است و این همان اتفاق مبارکی است 
که به خاطر آن باید به همدیگر تبریک بگوییم. در نظر 
داشته باشیم با تبیین چنین دستاوردهایی برای مردم 
می‌توان دشمن را از رسیدن به اهداف خود ناکام گذاشت. 
دشمنی که با بمباران تبلیغات منفی تلاش می‌کند 
جنبه‌های مختلف موفقیت را از ذهن و دل مردم ما دور 
کند. وقتی به ساحت‌های مختلف فناوری و تکنولوژی 
نهادینه شده در کشور نظر می‌اندازیم، می‌بینیم که کشور 

ما بعد از انقلاب انصافا خوش درخشیده است.
وی افزود: روزی پزشکانی از کشورهای خارج برای معالجه 
هموطنان ما به ایران سفر می‌کردند، امروز می‌بینیم که 
بسیاری از مردم از سراسر دنیا برای درمان بیماری‌های 

خود، ایران را انتخاب می‌کنند.
استاندار اصفهان کسب موفقیت تولید ورق‌های زنگ نزن 
را به همه دست‌اندرکاران این حوزه تبریک گفت و تصریح 
کرد: باید قدردان مجموعه عوامل حاضر در فولاد مبارکه 
از مدیریت گرفته تا تک‌تک کارکنان این مجموعه باشیم.

اگر هریک از کارکنان فولاد مبارکه کمترین کوتاهی در کار 
خود می‌کردند مسلما چنین موفقیت‌هایی حاصل نمی‌شد.

وی تاکید کرد: اگر هریک از این کارکنان فولاد مبارکه 
کمترین کوتاهی در کار خود می‌کردند، مسلما چنین 
موفقیت‌هایی حاصل نمی‌شد. لذا باید قدردان این زحمات 
باشیم و این امید را در دل تلاشگران عرصه صنعت زنده 
نگه داریم و آنها را برای کسب قله‌های بالاتر حمایت 
و تشویق نماییم. مرتضوی اظهار امیدواری کرد، در 
آینده‌ای نه چندان دور که به همراه وزیر محترم صنعت 
به اصفهان و مشخصا فولاد مبارکه سفر می‌نمایند دانش 
فنی، ظرفیت و توانمندی تولید بسیاری از دیگر گریدهای 
محصولات فولادی در این شرکت ایجاد شده باشد و 
فولاد مبارکه به تکنولوژی‌ آنها دست یافته باشد. فولاد 
مبارکه مصمم است اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری 
کشور تبدیل نمایدمحمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد 
مبارکه نیز در این آیین، ضمن قدردانی از حضور وزیر 
صمت و سایر مسئولان حاضر در جلسه طی سخنانی 
گفت: در سالی که رهبر معظم انقلاب آن را به نام »تولید؛ 
دانش‌بنیان؛ اشتغال‌آفرین« نام نهادند، شعف بسیاری 
برای اینجانب و سایر کارکنان فولاد مبارکه ایجاد شد 
چرا که هدف‌گذاری تولید ورق‌های خاص و محصولات 
مطابق با فناوری‌های روز دنیا در شرکت فولاد مبارکه 
هدف‌گذاری شده بود و با این رویکرد مصمم‌تر شدیم 
تا در عرصه تولید فولادهای خاص و با ارزش افزوده گام 
برداریم. وی با اشاره به بازدید اخیر رهبر معظم انقلاب 
از نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل خاطرنشان کرد: 
راهبردهایی که معظم‌له در جریان این بازدید و تاکید 
ایشان بر افزایش توان اقتصادی و صنعتی کشور این 
نوید را به مجموعه‌هایی مانند فولاد مبارکه داد که به 
درستی در راستای اهداف نظام و راهبردهای رهبری در 
حال حرکت هستند. مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: این 
شرکت به عنوان یک مجموعه پیشران به درجه‌ای از بلوغ 
رسیده است که باید در توسعه اقتصادی به ویژه در بخش 
صنعت فولاد کشور الگو باشد و در تمامی حوزه‌های 
اقتصادی که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره فرمودند، 
از جمله افزایش سرمایه‌گذاری‌ها، ارتقای بهره‌وری، وجود 
چشم‌انداز راهبردی، بهبود فضای محیط کسب و کار و 
رقابت‌پذیر کردن کالاهای تولیدی و خدماتی و قیمت‌ها 
به دستاوردهای خوبی دست یافته است. طیب‌نیا در ادامه 
سخنان خود با ارائه گزارشی از دستاوردهای اخیر فولاد 
مبارکه گفت: این شرکت با سهم 20 درصدی، بزرگترین 
تولیدکننده ورق‌های فولادی درخاورمیانه و شمال آفریقا 
است و در تولید ناخالص داخلی )GDP( نیز 1/5 درصد 
و در تولید ناخالص داخلی بخش صنعت کشور نیز 8 
درصد سهم دارد. وی با اشاره به این که فولاد مبارکه 
دارای یک شبکه گسترده بالغ بر 3500 کارخانه، کارگاه 
و تامین‌کننده در بالادست و پایین‌دست خود است، 
افزود: این شرکت علی‌رغم محدودیت‌های انرژی به ویژه 
در فصل زمستان به دلیل محدودیت گاز، با عملکرد خوب 
خود در شش ماه اول سال جاری توانست بخش عمده‌ای 

از اهداف تولید سالانه را محقق نماید.
از ابتدای بهره‌برداری تاکنون 142 میلیون تن 

انواع محصول به بازار عرضه شده است
مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن ابراز خرسندی از عملکرد 
شرکت طی 10 ماه اخیر گفت: انتظار می‌رود که در پایان 
سال، تولید در گروه فولاد مبارکه از 10 میلیون و 200 

هزار تن فراتر رود.
به گفته طیب‌نیا فولاد مبارکه از ابتدای بهره برداری 
تاکنون 142 میلیون تن انواع محصولات فولادی تولید 
شده خود را به بازار عرضه نموده است و در عملکرد 
ده‌ماهه نسبت به مدت مشابه سال قبل به رشد 12/8 

درصدی رسیده است.
وی گفت: اگر ایران توانسته است در رده‌بندی‌های جهانی 
رتبه دهم را از آن خود کند و در ماه نوامبر سال گذشته 

میادی نیز به رده هفتم صعود نماید،‌ به دلیل وجود 
مجموعه‌هایی مانند فولاد مبارکه بوده که توانستند رشد 
20 درصدی را رقم زده و نقش خود را به خوبی در توسعه 
اقتصادی کشور به ویژه در بخش صنعت فولاد ایفا نماید.

 فولاد مبارکه با عملکرد خوب خود 
از وارد آمدن هرگونه التهاب به بازار جلوگیری کرد

طیب‌نیا با اشاره به اهمیت عملکرد شرکت فولاد مبارکه 
گفت: نکته قابل توجه این است که این شرکت با عملکرد 
خوب کارکنان خود توانست از وارد آمدن هرگونه التهاب 
به بازار جلوگیری نماید و بازار داخلی را به طور کامل 
تامین کند. وی تصریح کرد: فولاد مبارکه تا اوایل 
بهمن‌ماه توانسته است 18 درصد بیشتر نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، عرضه محصول به بازار داشته باشد 
اگرچه در بخش صادرات، فولاد مبارکه به دلیل اولویت 
بازار داخل و برخی عوامل دیگر از جمله محدودیت‌های 
انرژی، برنامه خود را محقق ننموده است؛ اما اراده شرکت 
بر این است که تا پایان سال در بخش صادرات نیز به 

اهداف خود دست یابد.
 فولاد مبارکه مصمم است 

همچنان الگوی ملی بنگاه‌داری در صنعت کشور باشد
طیب‌نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه مصمم است که 
همچنان الگوی ملی بنگاه‌داری در صنعت کشور باشد 
و این را به عنوان یک رسالت بر ضمه خود می‌داند. نکته 
دیگر اینکه فولاد مبارکه در گام دوم بنا دارد در گذر از 
30 سالگی خود گام‌های بلندتری بردارد. این شرکت در 
گام اول، خودکفایی صنعتی را هدف‌گذاری کرده بود و 
در گام دوم رشد فزاینده اقتصادی کشور را ترسیم کرده 
است و بنا دارد به عنوان یک شرکت بزرگ در نقش 

پیشران اقتصاد غیرنفتی در کشور ایفای نقش نماید.
تولید 18 میلیون تن فولاد در گروه فولاد مبارکه 

تا افق 1404
وی با تاکید بر این که با همت همکاران خود در افق سال 
1410 درآمد 15 میلیارد دلاری را برای فولاد مبارکه 
هدف‌گذاری کرده‌ایم، ادامه داد:‌ با انجام توسعه‌های 
زیرسقف از جمله افزایش بهره‌وری، مشارکت و برخی 
اقدامات دیگر، تولید 18 میلیون تن در گروه فولاد مبارکه 

در افق مذکور هدف‌گذاری شده است.
 بنا داریم در حوزه بهره‌وری نیروی انسانی 

به ازای هر تن تولید به نتایج بهتری دست یابیم
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود از 
تولید محصولات باارزش افزوده بالاتر به عنوان هدف 
ارزشمندتر فولاد مبارکه نام برد و گفت: تا امروز فولاد 
مبارکه توسعه کمی را مدنظر قرار داده بوده است و از 
این به بعد بنا دارد که بر تولید فولادهای کیفی خاص 
و با ارزش افزوده بیشتر تمرکز کند. روند هدف‌گذاری 
فولاد مبارکه به طور کلی ایجاد ارزش افزوده در کشور 
با تولید فولادهای خاص است و تلاش خواهیم کرد در 
حوزه بهره‌وری نیروی انسانی به ازای هر تن تولید به 

نتایج بهتری دست یابیم.
 امروز فولاد مبارکه از نظر الگوی مصرف انرژی

 به ویژه آب در دنیا جزو بهترین‌ها است
وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: از دیگر 
افتخارات شرکت فولاد مبارکه این است که در مصارف 
آب و انرژی نیز به دستاوردهای بسیار ارزشمندی دست 
یافته است. امروز فولاد مبارکه از نظر الگوی مصرف انرژی 
به ويژه آب در دنیا جزو بهترین‌ها است. فولاد مبارکه 
علی‌رغم این که ظرفیت تولید خود را افزایش داده است، 
مصرف آب در بخش‌های خود را با سرمایه‌گذاری‌های 
کلان و استفاده بهینه از منابع آبی کاهش داده است 
و بنا دارد تا سه سال آینده برداشت آب خام خود را به 
صفر برساند. این شرکت در راستای صرفه‌جویی انرژی 
و پروژه‌های مرتبط با محیط زیست 2/3 میلیارد دلار 

سرمایه‌گذاری در دست اقدام دارد. به گفته طیب‌نیا 
پروژه‌های نیروگاهی، آب و مدیریت پسماند و سایر 
اقدامات این شرکت برای بهبود فرایندهای زیست‌محیطی 
از دیگر اقدامات ارزشمند فولاد مبارکه است. تا جایی‌که 
اخیرا از سوی مسئولان محترم محیط زیست کشور، این 
شرکت به عنوان الگوی مناسب زیست‌محیطی برای سایر 

بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی معرفی شده است.
طیب‌نیا با تاکید بر این که فولاد مبارکه در حال حاضر 
با 95 درصد ظرفیت خود در حال کار است، تصریح کرد: 
متاسفانه برخی صنایع کشور به دلایلی نمی‌توانند از 
تمامی ظرفیت‌های خود استفاده کنند و چالش اصلی 
این است که در سال‌های آینده ظرفیت آنها ممکن 
است به 60 درصد و حتی در سال‌های بعد به 50 درصد 

کاهش یابد.
وی خاطرنشان کرد: هدف گروه فولاد مبارکه این است 
که محصولات باارزش افزوده بالاتر و خاص تولید کند و 
مسیر تولید فولادهای رایج را برای سایر فولاد‌سازانی که 
تازه به این عرصه پا گذاشته‌اند، باز نماید. در همین راستا 
فولاد مبارکه در سال جاری توانسته است حدود 20 نوع 
محصول جدید از انواع ورق‌های الکتریکی، کورتن، تختال 
و ورق زنگ‌نزن و برخی گریدهای خاص را تولید و به 
بازار عرضه نماید و در ادامه کار نیز بنا دارد انواع و اقسام 

گریدهای دیگر را تولید نماید.
 تولید تختال و ورق زنگ‌نزن 

بدون حضور کارشناسان خارجی
طیب‌نیا تصریح کرد: امروز توانایی تولید تختال و ورق 
فولادی زنگ‌نزن با عرض 1000 میلی‌متر و ضخامت 
شش، سه، و دو نیم میلیمتر به همت همکاران فولاد 
مبارکه و مجتمع فولاد سبا نهادینه شده و ارزش این کار 
به این است که این اتفاق را در سال دانش‌بنیان بدون 

حضور هیچ کارشناس خارجی رقم زده‌ایم.
وی خاطرنشان کرد: تعداد تولیدکنندگان ورق‌های 
زنگ‌نزن در دنیا انگشت‌شمار است و همکاران ما در فولاد 
مبارکه پس از حدود یک سال تحقیق، مطالعه و بررسی 

توانستند به این توفیق دست یابند.
طیب‌نیا مصرف ورق‌های زنگ‌نزن )stainless steel( در 
کشور را 80 هزار تن اعلام کرد و گفت:‌ در کشورهای 
توسعه یافته به ازای هر نفر 15 تا 20 کیلوگرم از 
انواع فولادهای زنگ‌نزن را مصرف می‌نمایند و در 
کشورهای درحال توسعه این میزان یک کیلوگرم به 
ازای هر نفر در سال و میانگین جهانی 6 کیلوگرم 
به ازای هر نفر می‌باشد که امیدواریم فولاد مبارکه 
در سال‌های آینده و در صورتی که شرکت‌های دیگر 
کشور بتوانند ورق‌های رایج را تولید نمایند و فشار 
درخواست ورق‌های معمولی از فولاد مبارکه کاهش 
یابد، بتواند این محصول را تا 200 هزار تن در سال 

تولید و عرضه نماید.
 90 درصد تجهیزات مورد نیاز فولاد مبارکه 

طی سالیان گذشته بومی‌سازی شده است
وی تصریح  کرد: موارد ذکر شده تنها بخشی از 
دستاوردهای فولاد مبارکه است و این شرکت توانسته 
است در حوزه بومی‌سازی به دستاوردهای ارزشمندی 
دست یابد تا جایی که بیش از 100 هزار قطعه تجهیز و 
ماده اولیه مورد نیاز فولاد مبارکه با حمایت این شرکت 
از سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی تاکنون 
بومی‌سازی شده است. به جرأت می‌توان گفت که 90 
درصد تجهیزات مورد نیاز فولاد مبارکه طی سالیان 

گذشته بومی‌سازی شده است.
 فولاد مبارکه مصمم است اصفهان را 

به قطب نوآوری و فناوری کشور تبدیل نماید
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: اقدامات این شرکت 
در حوزه کسب و کارهای جدید از دیگر دستاورهای 
ارزشمند این شرکت است که با همکاری شرکت‌های 
دانش‌بنیان و با تعریف زیست بوم فناوری و نوآوری 
هدف‌گذاری شده و در این راستا فولاد مبارکه مصمم 
است اصفهان را به قطب نوآوری و فناوری کشور تبدیل 
نماید. البته در این راستا به دستاوردهای خوبی نیز دست 
یافته و این شرکت ایجاد دو هزار فرصت شغلی جدید در 
این حوزه را تا سال آینده برنامه‌ریزی  کرده است. وی 
خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در حوزه اشتغالزایی نیز 
خوش درخشیده و اخیرا با برگزاری آزمون استخدامی 
شرایط جذب بیش از 1100 نفر را فراهم کرده است. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود به 
اقدامات این شرکت در حوزه تولید انرژی‌های پاک در 
کشور اشاره و گفت: اقدامات و سرمایه‌گذاری‌های فولاد 
مبارکه در تولید انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر باعث 
حذف سالانه 2/5 میلیون تن گاز CO2 می‌شود و با 
تولید انرژی‌های پاک شرایط بهتری برای جامعه فراهم 

خواهد شد.

وزیر صمت در آیین رونمایی از ورق زنگ نزن توسط فولاد مبارکه، تصریح کرد:

اقتدار بین‌المللی با تولید فولادهای خاص


